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To |@rivm nl]
From

Sent Wed 9 16 2020 4 24 09 PM

Subject FW Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie
Received Wed 9 16 2020 4 24 09 PM

Overzicht zal verstuurd worden dan even kijken wanneer je tijd heb voIgt later deze week

Groet liiaiaai

10 2e @rotterdam nl

Verzonden woensdag 16 September 2020 16 35

Aan LCI Voorwacht \ 10 2e l@rivm nl

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl

Onderwerp RE Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie

|@rivm nl |@rivm nlCC

Beste voorwacht

Ik maak het gevraagde overzicht en stuur jullie dat deze week toe

Jullie adviezen zijn nog steeds relevant voor ons

Met vriendelijke groet

10 2e

Arts infectieziekt bestrijding i o

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling

Infectieziektebestrijding

mmMobiel 06[
Website www rotterdam nl

Taken van de GGD Rotterdam Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling doorde gemeente Rotterdam uitgevoerd

Van nl~

Verzonden woensdag 16 September 2020 13 20

mm

10 2e 10 2e 5 rotterdam nlAan

Onderwerp FW Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie

Hoi 10 2«

Ik krijg een waarschuwing dat onderstaande email niet wordt afgeleverd
Alvast dank

kun jij hem intern doorsturen

10 2e

Adviseur infectieziektebestrijding

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestriiding LCI

RIVM — Centrum Infectieziektebestrijding

W www lci rivm nl

A Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

P Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Aanwezig 10 {2e

Van LCI Voorwacht

Verzonden woensdag 16 September 2020 13 10

Aan 10 2a[@rotterdam n j
|@rivm nl

^mtter^amjT
10 2e 10 2e io m @rivm nlCC Pj

Onderwerp RE Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie



554464

10 2»Bestq

^^Sheeft een vrije dag vandaar dat ik het hier intern even heb voorgelegd aan onze infectioloog Deze reageert
met het volgende

Dat wordt wel beweerd maar op basis van haar bericht weet ik nog niet precies wat ik met dit signaal moet

Hoeveel cases waren het wat voor type patienten wel niet opgenomen geweest leeftijd comorbiditeit etc wat

voor medicatie over welk tijdsbeloop hebben we het eerste tweede week of nog later en wat zijn typische covid

klachten in dezen

Lijkt me goed dat zij haar bevindingen met ons deelt Prettig is dan dat zij een tabel maakt met de cases en dat

tevoren opstuurt Dan kunnen we daarna in gesprek gaan

Is het voor jou mogelijk dit op een rijtje te zetten Zodra we het ontvangen kijken we hier met infectioloog of we

een telefonisch overleg kunnen plannen

Met vriendelijke groet
10 2e

Adviseur infectieziektebestrijding

Landeliike Coordinate Infectieziektebestrijding LCD

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

W www lci rivm nl

10 2« I0 2e

A Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

P Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Aanwezig 10 2e

From LCI Voorwacht

Sent Wednesday 16 September 2020 11 30

1 28To

2eCc m

Subject FW Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie

10 2eHoi

Heb jij een antwoordt op onderstaande

Imke in CC want al even met haar overlegd hij lag hier al langer zoals je leest

Punt 3 bij vraag 1 lijkt me goed idee Dan ook BCO club even betrekken

Groet 10 2e



554464

10 2e tyxfy 1Q 2e 10 2e @rotterdam nlVan

Verzonden woensdag 16 September 2020 09 48

Aan LCI Voorwaeht ] @rivm nl10 2e

Onderwerp RE Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie

Begrijpelijk dat het druk is

Vraag 2 hiervoor gaan we het reizigersprotocol gebruiken vlgs ons was dit eerder geadviseerd door het LCI

Betreffende vraag 1 we zien dit nu ook nog veel en we zouden dit graag nog aan jullie willen vragen Het gaat om het volgende

We zien de laatste tijd steeds vaker indexen met bifasisch verloop na een klachtenvrije periode en opheffen isolatie weer typische
covid klachten Hebben jullie dit signaal ook van andere GGD en

En welk beleid kunnen we hierbij voeren m b t

1 testen is dit zinvol vlak na een pos test want we verwachten dat het weer pos is Is het een idee om Ct waardes op te

vragen van de 1e en 2e test

2 maatregelen index moeten zij toch in isolatie na wederom pos test of alleen in alwachting op de test uitslag Heel

praktisch stel we zeggen dat dit niet hoeft dan zouden ze dus ook mogen werken met klachten Dat geeft

verwarring weerstand op werk

3 BCO doen we BCO bij deze mensen als ze met terugkerende klachten een pos test hebben We verwachten na dag 11 na 1e

ziektedag geen risico op besmetting meer

We verzamelen nu structureel deze casulstiek Kunnen we deze over ongeveer 2 weken aan jullie voorleggen en zoja welke vorm

past het beste

Bedankt alvast voor jullie reactie

Met vriendelijke groet

10 2e

Arts infectieziektebestrjding i o

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Infectieziektebestrijding

10 2eMobiel 06

Website vwwToTferHarn nl

Van LCI Voorwaeht j
Verzonden dinsdag 15 September2020 16 27

Aan

Onderwerp EW Vraag over bifasisch verloop en immimosuppressie
Urgentie Hoog

10» 2e @rivm nl

@rotteidam nl10 2e 10 2e 10 2e
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10 2eBeste

Door de hoge werkdruk blijk nu dat bij collega s waar deze vragen waren uitgezet er geen ruimte is gevonden om

op jouw vragen te reageren

In hoeverre zijn deze vragen nog actueel Ofwel wil je op vragen nog antwoord hebben

Met vriendelijke groet

10 2s

10 2e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

National Coordination Centre for Communicable Disease Control

RIVM Centre of Infectious Disease Control

Office box 1 internal officebox 13 37«

Telephone |

The Netherlands

From LCI Voorwacht |
Sent dinsdag 25 augustus 2020 10 23

l@rrvm iil10 2e

|@rivmnl
Subject RE Vraag over bifasisch verloop en rmmunosuppressie

To

Cc m m

10 2aBeste

10 2eWe hebben je vragen voorgelegd aan

antwoorden kan geven

die hiermee bezig is en je wellicht in de loop van de week

From | @rotterdam nl10 2e

Sent maaridag 24 augrista^ 02 ^^24
To LCI Voorwacht I frrrivni il]

@Rotterdam nl |
Subject Vraag over bifasisch verloop en immunosuppressie

| ^^^^J@rottRi dam nlCc 10 2e 10 2e

Beste voorwacht van het LCI

We hebben twee vragen vanuit de GGD Rotterdam Rijnmond

1 We zien de laatste tijd steeds vaker indexen met bifasisch verloop na een klachtenvrije periode en opheffen isolatie

weer typische covid klachten Hebben jullie dlt signaal ook van andere GGD en
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En welk beleid kunnen we hierbij voeren m b t

1 testen is dit zinvol vlak na een pos test want we verwachten dat het weer pos is Is het een idee om Ct waardes op te

vragen van de 1® en 2e test

2 maatregelen index moeten zij toch in isolatie na wederom pos test of alleen in atwachting op de test uitslag Heel

praktisch stel we zeggen dat dit niet hoeft dan zouden ze dus ook mogen werken met klachten Dat geeft
verwarring weerstand op werk

3 BCO doen we BCO bij deze mensen als ze met terugkerende klachten een pos test hebben We verwachten na dag 11 na 1e

ziektedag geen risico op besmetting meer

We verzamelen nu structureel deze casui stiek Kunnen we deze over ongeveer 2 weken aan jullie voorleggen en zoja welke

vorm past het beste

2 In het beoordelen of iemand immuun gecompromitteerd is voor het bepalen van de isolatie duur hanteren wij nu de

volgende richtlijn https lci rivm nl sites default files 202Q Q2 ChrQnisch 20inflammatoire 20aandoeninaen O pdf

Is deze geschikt voor dit doeleinde Zijn er andere richtsnoeren

Bij voorbaat hartelijk bedankt

Met vriendelijke groet

10X29

Arts infectieziektebestrijding i o

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Infectieziektebestrijding

10 2sMobiel 06

Website www rotterdam nl

Vindt u deze informatie onduidelijk Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneerdeze e mail niet voor u is en veiwijderdit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die

verband houdt met risico s verbonden aan het etektronisch verzenden van berichten

www rivm nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain Information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are

requested to inform the sender and delete the message RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages
www rivm nl en Committed to health and sustainability
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Vindt u deze informatie onduidelijk Wij geven graag
Geef het door aan de afzender wanneer deze e mail ni

een loelichting
et voor u is en veiwijderdit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusieveiijk aan u is verzonden wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die

verband houdt met risico s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

www rivim nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are

requested to inform the sender and delete the message RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages
www rivm nl en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk V\Aj geven graag
Geef het door aan de afzender wanneer deze e mail ni

een toelichting
et voor u is en veiwijderdit bericht

Vindt u deze informatie onduidelijk Wij geven graag
Geef het door aan de afzender wanneer deze e mail ni

een toelichting
et voor u is en verwijderdit bericht


